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MĚSTO  BRUMOV-BYLNICE  
                          
 H. Synkové 942, 763 31  Brumov - Bylnice   
 
 
                                   

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Brumov-Bylnice č. 02/24 

 

Datum a místo konání:     25. 11. 2024,  zasedačka MěÚ 

Přítomni:  Zdenek Blanař, Ing. Josef Fritschka, Ing. Irena Bičejová, MVDr. Petr Hrnčiřík ,  Ing. 
Karla Mudráková,  

Omluveni:  MUDr. Lenka Výletová 

Ověřovatel zápisu:   MVDr. Petr Hrnčiřík 

 Přizvaní:   JUDr. Jaroslav Vaněk 

 
 
Program jednání:     
 
                               
1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání    

 
2.    Návrh rozpočtu města Brumov-Bylnice za rok 2025 

3.    Návrh Střednědobého výhledu města Brumov-Bylnice 2026 -2028 

 4.    Závěr 

   

1. Kontrola usnesení z minulého jednání 

Proběhla kontrola usnesení z minulého jednání Finančního výboru, ze kterého nevyplývají 
žádné úkoly. 

  
 
2. Návrh rozpočtu města Brumov-Bylnice za rok 2025 

 
Předseda finančního výboru přivítal pana starostu, který byl pozvaný k projednání návrhu 
rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2025. 
Informoval ostatní členy výboru, že k návrhu rozpočtu proběhlo pracovní zasedání 
zastupitelstva města dne 20. 11. 2024, kde byly vysvětleny hlavní položky rozpočtu. 
Ing. Bičejová se dotazovala na relevantnost navrhované výše daňových příjmů s tím, že 
upozorňovala na klesající ekonomiku, nejen tuzemskou, tím pádem na hrozbu neplnění 
daňových příjmů. Starosta a vedoucí finančního odboru vysvětlili, že navýšení těchto 
příjmů se z RUD neplánuje, nepatrné navýšení spíše zohledňuje daň z nemovitosti ze 
zákona a poplatky. 
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Pan Ing. Fritschka se dotazoval na vyšší rozpočet běžných výdajů určených na místní správu, 
konkrétně na rezervu ve výši 7 mil Kč, která byla započtena do rozpočtu výdajů na správu. Bylo 
vysvětleno, že tato rezerva není určena na pokrytí pouze výdajů místní správy, je rozpočtována 
na pokrytí výdajů nutných, nebo neodkladných napříč všech odvětví rozpočtu výdajů. 
   
Dále se dotazoval, zda příjmy z pokut z měření radarem ve městě Brumov-Bylnice jsou součástí 
příjmů rozpočtu města Brumov-Bylnice, na což bylo odpovězeno p. starostou, že příjmy inkasuje 
ORP Valašské Klobouky. Členové finančního výboru diskutovali o návratnosti investice, kdy se 
někteří přikláněli k tomu, že pokud se jedná o bezpečnost ve městě je návratnost investice 
neměřitelná.  

 
Další dotaz byl na nižší příspěvek na provoz příspěvkové organizace Základní škola Brumov-
Bylnice oproti minulým obdobím a zda bude škola dostatečně zabezpečena navrženou výší 
příspěvku. Pan starosta informoval členy finančního výboru, že provoz budovy školy bude 
zabezpečen ze strany zřizovatele, centrálně a že vzhledem k plánované revitalizaci budovy školy 
v r. 2025 by nebylo před tím hospodárné provádět opravy nebo jiné úpravy.   

Pan předseda finančního výboru  Blanař se dotazoval na kapitálové příjmy naplánované v roce 
2025 za prodej stavebních pozemků na Slunečné a z čeho vychází stanovená výše těchto příjmů. 
Pan starosta ústně předložil výpočet částky, kdy vycházel z výměry pozemku, počet stavebních 
míst a z ceny za 1m². A dále doplnil informaci, že má v seznamu dostatečným počet zájemců o 
koupi stavebních pozemků v roce 2025. Dále předseda upozornil na rozpočet výdajů Odboru 
služeb města, kdy rozpočtovaná částka na rok 2025 na činnost odboru je v nižší výši než rozpočet 
roku 2024. Členové finančního výboru diskutovali o výši výdajů na příspěvek bývalé p.o SM, 
výdajů na její ekonomickou činnost a výši výdajů na činnost Odboru služby města ve vztahu na 
kvalitu odvedené práce. K vyhodnocení transformace p.o. SM Brumov-Bylnice na Odbor Služeb 
města se bude finanční výbor zabývat v 1. čtvrtletí r. 2025 se souhlasem pana starosty. 

  

Usnesení 01/02/FV/2024: 

Finanční výbor doporučuje Návrh Rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2024 Zastupitelstvu 

města schválit. 

 Hlasování: 3-0-1 

  
 
3. Návrh střednědobého výhledu města Brumov-Bylnice 2026 -2028 

Členové finančního výboru konstatovali, že střednědobý výhled města Brumov-Bylnice zahrnuje 
ambiciózní objem kapitálových výdajů. Zejména diskutovali o výdajích na realizaci Bytových 
domů Družba (BD) a jejich zdrojích krytí.  Pan starosta vysvětlil skladbu finančních zdrojů krytí 
realizace BD, tzn. vlastní prostředky, dotace, úvěr.   Finanční výbor souhlasí s realizací investičních 
akcí zapojených ve Střednědobém výhledu na roky 2026 -2028, zejména s těmi, kde je možnost 
financování dotačními zdroji. Pan Hrnčiřík oceňuje, že se volné finanční prostředky plánují 
proinvestovat. Předseda finančního výboru doporučuje ve Střednědobém výhledu na roky 2026 -
2028 u kapitálových výdajů  uvést předpokládané celkové výše realizačních nákladů na  investice 
uvedené v tabulce na str. č. 5. 
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Usnesení 02/01/FV/2024: 

Finanční výbor doporučuje Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Brumov-Bylnice na 

roky 2026 -2028 Zastupitelstvu města schválit. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

4. Závěr 

Na závěr předseda finančního výboru Zdenek Blanař poděkoval všem členům za aktivní účast a 
jednání ukončil. 
 

  

 

Zápis vyhotovila: Ing. Karla Mudráková, 27. 11. 2024 

 

Ověřovatel zápisu:    MVDr. Petr Hrnčiřík, datum, podpis…………………………………………… 

 

Předseda finančního výboru: Zdenek Blanař, datum, podpis…………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:    Zdenek Blanař, MVDr. Petr Hrnčiřík, MUDr. Lenka Výletová, Ing. Irena Bičejová, 
Ing. Josef Fritschka,  JUDr. Jaroslav Vaněk, Ing. David Ptáček, Ing. Kamil Sedlačík, Ing. Karla 
Mudráková 


